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SHOQERIA DOAN SHPK Daté, 20 / 03 /2011

NIPTI _K12709201)

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria __ DOAN __ SHPK me NIPT __K12709201) me administrator
Z/Zj.__ALFRED ALLKOSHA dhe aksionere:

1.2Z/Zj_ALFRED ALLKOSHA  pergindja e pjesemarrjes __100_%

2. Shogeria_DOAN SHPK me NIPT__K12709201) pergindja e
piesemarrjes: 100 98t sresshints

ka hartuar pasqgyrat financiare té vitit 2010 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.
Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

2/Zj. (ekonomist i punésuar prané shogérisé) /

Z/Zj. __ELIDA HASEKIU _ (kontabél i miratuar ) me NIPT__K32603212Q  /

Shogeria (studio kontabiliteti) me NIPT

Administratori i Shoqérisé




Shoqgeria___ DOAN SHPK

NIPTI K12709201J
Aktivet Afatgjata Materiale _me vlere fillestare 2010
s . Gjendje ! Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1120110 Shtesa Pakesime 1213152010
1 |Toka 0
2 |Ndertime 21,035,922 21,035,922
3 |Makineri paisje 13,786,943 21,835,313 0 35,622,256
4 |Mjete transporti 1,685,436| 3,594,279 0 8,179,715
5 |kompjuterike . 0
1 |Zyre 0 90,753 0 90,753
2 0
3 0
4 0
TOTAL/ 36,408,301 | 25,520,345 0 61,928,646
Amortizimi A.A.Materiale 2010
o . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1[“20J10 Shtesa Pakesime 121312010
1 |Toka 0 0 0
2  |Ndertime 1,051,796 499,603 1,551,399
3 |Makineri,paisje,vegla 7,599,776 171266 7,771,042
4 |Mjete transporti 042,428 64,301 1,006,729
5 |kompjuterike 0
1 |Zyre
2 - 0
3 0
4 0
TOTALI 9.594,000| 735,170 0] _ 10.329.170
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010
= . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia ”%[2010 Shtesa Pakesime 12/;”2610
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 19,984,126 499,603 19,484,523
3 |Makineri,paisje,vegla 6,187,167| 21835313 171,266 27,851,214
4  |Mjete transporti 643,008 3,594,279 64,301 4172986
5 |kompjuterike 0
1 |Zyre 0 90,753 0 90,753
2 0
3 0
4 0
TOTALI 26,814.301| 25 520,345 735,170 51,599,476




SHOQERIA _ DOAN SHPK

NIPT T K12709201J
Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
e L‘?; ”gzgs‘e St;:;z;wr Viti 2010 Viti 2009
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100
a)|_Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703{11101
b)| _Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave . 705 11103 75992
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a)|Qeraja 7081 111041
b)|Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tieret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshé&m e prodhimeve né
proges : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5.| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 999
6| Té tjera 75 11500
7| Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I) | Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 76991

T
j)]
(]
m




SHOQERIA _ DOAN SHPK
NIPT ___ K12709201J

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor Viti 2010 Viti 2009
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 58505
a) |Blerie/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té& Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra té blera 605/1 12103 68252
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104 -11913
€) | Shpenzime per sherbime 3 805/2 12105 2165
2 [Shpenzime per personelin (a+h) 64 12200 3155
a- | Pagat e personelit 641 12201 2703
b-| Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 452
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 735
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 8135
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 813 12403
d) |[Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
¢) | Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) . Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime t& tiera 61B8+604 618 12407 3921
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 833
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12408
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) | Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 1039
1) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121 346
per shitje 6272 124122
m) | Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 1997
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 1112
a) |Taksa dhe tarifa doganore 832 12501
b) |Akciza GJOBE 657 633 12502 368
¢) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 744
1) | Totali | shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 71641
Informaté: Viti 2010 Viti 2009
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 10
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilal; asele te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

Administratori

ALFRED A

OSHA




SHOQERIA_DOAN SHPK

NIPTI K12709201J

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial 71030023
6| Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash 4962352
8| Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga " tregtia 75992575
9[Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, efj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19(Prodhim Prodhime te tjera
11l Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  [Sherbime financiare 159
25|Sherbimi  [Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  [Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi | Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34[Sherbimi [Sherbime te tjera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+11+11+IV+V) 75,992,734

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke 8
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 2

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

Shenim: Kjo pasqgyre plotesohet edhe on-line.
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SHENIME SPJEGUESE

Informacion | pergjithshem;
Bilanci Kontabel dhe Pasqyrat Financiare jane ndertuar ne mbeshtetje te ligjit nr 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe
Pasqgyrat Financiare , si dhe ne kuadrin kopntabel te aplikuar lidhur me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.
Baza e pergatities se PF jane te drejtat dhe detyrimet e konstatuara
Ne hartimin e pasqyrave nuk ka gabime materiale dhe ne to jane zbatuar parimet e meposhtme:
Parimi | paragitjes me besnikeri.
Parimi | perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore.
Parimi | paanshmerise pa asnje influence te qellimshme.
Parimi | maturise pa optimizem te tepruar e nevleftesim te gellimshem.
Parimi | plotesise duke paraqgitur nje pamje te vertete e te singerte te PF.
Parimi gendrueshmerise duke mos ndryshuar politikat kontabel
Parimin e krahasueshmerise midis dy periudhave perkatese.
Politikat Kontabel
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare.
Vieresimi fillestar | Aktiveve Afatgjata Materiale ne bilanc eshte vieresuar me kosto.
AAM jane paragitur ne bilan me kosto minus amortizimin e akumuluar.
Per llogaritien e amortizimit eshte zbatuar metoda lineare per ndertesat dhe metoda e amortizimit mbi
bazen e vleftes se mbetur per AAM te tiera , normat e amortizimit jane perdorur ato te percaktuara ne
sistemin fiskal ne fugie konkretisht :

SHPENZIME TE TJERA 9246976

LLOG 604 ENERGJI ELEKTRIKE 3771112 LEKE

LLOG 618 SH.DOG ;SIGMA;DHL; AUDITIM BL 149542 LEKE

LLOG 623 BLERJE PATENTE (CETIFIKAT PER MALLRAT) 833313 LEKE
LLOG 626 TELEFON 1038529 LEKE

LLOG 627 TRANSPORT 345645 LEKE

LLOG 628 KOMISION BANKE 247108 LEKE

LLOG 638 TAKSA LOKALE 744000 LEKE

LLOG 661INTERESAT E KREDISE 1749773 LEKE

LLOG 657 GJOBE 367954 LEKE

CENO A LN

GJENDJA E LIKUJDITETEVE ESHTE:

BANKE 3076411 LEKE

ARKE 442 LEKE

MALLRAT E IMPORTIT JANE BERE HYRJE ME CMIMET E BLERJES

DHE JO ME REFERENCE

GJENDJA E LLOGARIVE 431 DHE 442 ESHTE E BARABARTE ME SHUMEN E PAGUAR
NE JANAR 2011.

ADMINISTRATORI EKONOMISTJA
ELIDA HASEKIU

=

—
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ShOQERIA DOAN SHPK ELBASAN 15 QESHOR 2011

DREJTORIA RAJONALE E TATIMEVE ELBASAN

NJOFTIM

NJOFTIM PER MIRATIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE DHE REZULTATIN FINANCIAR TE VITIT 2010.
SOT ME DT.15 QESHOR 2011 U MBLODH ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE DOAN SHPK ME NR
NIPTI.K12709201) DHE MIRATOI BILANCIN FINANCIAR TE VITIT 2010.

1. NGA ANA E ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE Z.ALFRED ALLKOSHA ESHTE VENDOSUR QE:
e FITIMET E MBARTURA 8641103 LEKE DHE
- o FITIMI I USHTRIMIT 4778587 LEKE TE SHPERNDAHEN VETEM 2000000
e TATIM MBI DIVIDENTIN 200000 LEKE

AD ATORI

ALLKOSHA




Emertimi dhe Forma ligjore DOAN SHPK

NIPT -i K12709201J

Adresa e Selise ISH KOMBINATI METALURGJIK
ELBASAN

Data e krijimit 09.03.2001

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore IMPORT EKSPORT TREGETIM TE MALLRAVE
INDUSTRIALE

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare " )

VITI 2010

Pasqyra Financiare jane individuale PO
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne ZERO LEKE
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2010
: Deri 31.12.2010

Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare 15.03.2010




DOAN SHPK

Pasqyrat Financiare te Vitit 2010
Nr AKTIVET Shenime | pocortuese | Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 57,031,470 60,007,434
1 Aktivet monetare 3,076,853 29,327,260
> Banka 3,076,411 802,576
> Arka 442 28,524 684
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 17,333,895 5,972,105
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 11,661,862 5,972,105
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 241,418
> Tvsh 5,430,615 29,380
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 36,620,722 24,708,069
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 36,620,722 24,708,069
> Parapagesa per furnizime
> Zhvleresim
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
I AKTIVET AFATGJATA 51,599,476 26,814,301
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 51,599,476 26,814,301
> Toka
> Ndertesa 19,484,523 19,984,126
>  Makineri dhe paisje 27,851,214 6,187,167
> Aktive tjera afat gjata materiale 215- 218 4,263,739 643,008
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 108,630,946 86,821,735




DOAN SHPK

Pasqyrat Financiare te Vitit 2010
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Seridha Fatdh
Raportuese Para ardhese
1 PASIVET AFATSHKURTRA 52,511,256 35,480,632
1 Derivativet
2 Huamarjet 13,647,983 22,296,306
> Overdraftet bankare 13,647,983 22,296,306
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 38,863,273 13,184,326
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 17,179,733 11,981,387
> Te pagueshme ndaj punonjesve 1,090,392 1,068,258
> Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. 67,098 49,802
> Detyrime tatimore per TAP-in 16,050 12,850
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 72,029
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 20,510,000 0
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
I PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+0) 52,511,256 35,480,632
1 KAPITALI 56,119,690 51,341,103
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shogq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 42 700,000 42,700,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara | 8,641,103 3,553,846
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 4,778,587 5,087,257
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (i+l+l1) 108,630,946 86,821,735
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Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2010

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve .
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 75,992,375 56,818,764
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 58,504,559 43,043,146
5 |Kosto e punes 3,154,404 2,281,276
Pagat e personelit 2,703,002 1,928,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 451,402 353,276
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 735,170 2,720,090
7 |Shpenzime te tjera 9,246,976 3,131,172
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 71,641,109 51,175,684
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 4,351,266 5,643,080
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare GJOBA 367,954
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 159 9,428
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te {jera financiare 999,000
13 [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 1,367,113 9,428
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 5,718,379 5,652,508
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 571,838 565,251
16 |Fitimi (humbija) neto e vitit financiar (14-15) 4,7?8',587 5,087,257
17




DOAN SHPK

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR- METODA INDIREKTE

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

5,718,379

5,652,508

Rregullime per :

Amortizimin

735,170

2,720,090

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa GJOBA

-367,954

AQT jashte perdorimit

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

-11,361,790

7,821,599

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

-11,912,653

-12,185,283

Rritje/renie ne tepricen e det.per tu paguar nga akt.

17,030,624

3,938,334

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin

-571,838

-565,251

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

-25,520,345

-262,684

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te huase.

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

-26,250,407

7,119,313

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

29,327,260

22,207,947

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

3,076,853

29,327,260
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